[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 26
[image: image1]

________________

___________________

       14 -е собрание IV-го созыва

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденные Решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 г. № 21
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 30.09.2015 г. № 709, Устава Зоркальцевского сельского поселения,  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в соответствии Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», статьи 78, 79 Земельного Кодекса Российской Федерации, в целях определения назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов, обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальных инфраструктур, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, рассмотрев протест прокуратуры Томского района от января 2018 года № 9-3в-18,
Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», принятые Решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21следующие изменения:
В статье 52.2 Правил землепользования и застройки внести следующие изменения:
Описание основного вида разрешенного использования Скотоводство изложить в следующей редакции:
	Скотоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, верблюдов, оленей);

сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, производство кормов, размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)

В статье 53 Правил землепользования и застройки внести следующие изменения:
1) В названии статьи 53 исключить слова «и дачного хозяйства»;

2) В описание зоны СХ-1 исключить слова «и дачных» и «(осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда и иных многолетних культур)»:
В статье 55 Правил землепользования и застройки внести следующие изменения:
1) В названии статьи 55 исключить слова «Градостроительные регламенты»;

2) Описание зоны СХ-3 дополнить третьим абзацем :

«Согласно части 1 статьи 79 Земельного кодекса Российской Федерации сельскохозяйственные угодья - это пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями (садами, виноградниками и другими), - в составе земель сельскохозяйственного назначения имеют приоритет в использовании и подлежат особой охране»;
3)
таблицу с основными видами разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства и вспомогательными видами разрешенного использования из статьи 55 исключить.

2.
Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.
3.
Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

Г.Я. Жорова
Глава Зоркальцевского

сельского  поселения                                                                                              В.Н. Лобыня
   21.06.2018                  25.12.2014г. .2014

с. Зоркальцево